



عناصر دوره البشير محاکمه و سفیر سودان در آمریکا برکنار می‌شوند

سخنگوی شورای نظامی سودان از محاکمه عناصر دوره «عمر البشير» رئیس‌جمهور مخلوع این کشور خبر داد.

به گزارش آران نیوز: «شورای نظامی» سودان که با کنار زدن رئیس‌جمهور، قدرت را در دست گرفته، اعلام کرد که «ابوبکر مصطفی» به عنوان رئیس دستگاه اطلاعات و امنیت ملی تعیین شد.

«شمس الدین ال‌کباشی» سخنگوی شورای نظامی سودان گفت که رئیس شورای نظامی «ابوبکر مصطفی» را به عنوان رئیس دستگاه اطلاعات و امنیت ملی منصوب کرد.

وی همچنین از محاکمه عناصر دوره البشير که در قضایای فساد دست داشته‌اند، خبر داد و گفت که تصمیمات دیگری نیز در نشست شورای نظامی اتخاذ شد که از جمله آن تصمیمات مربوط به قانون نظم عمومی، آزادی تمامی بازداشت‌شدگان اعم از افسران ارتش و امنیت که در تظاهرات شرکت داشتند، است.

طبق گزارش خبرگزاری سودان (سونا)، کباشی همچنین به موضوع بازنگری در هیأت‌های دیپلماتیک و برکناری «محمد عطا» سفیر سودان در واشنگتن و «مصطفی عثمان اسماعیل» نماینده سودان در شورای حقوق بشر اشاره کرد.

وی در خصوص تأمین کالاهای اساسی از جمله سوخت و آرد اشاره کرد و گفته ذخیره برخی از مواد تا ماه می و ژوئن کافی است و وعده‌هایی نیز برای دریافت این کالاها دریافت کرده‌ایم.

کباشی در ادامه از استمرار تماس‌ها با نهادهای بین‌المللی و چند کشور از جمله عربستان سعودی، امارات و قطر خبر داد.

حمایت اتحادیه عرب از شورای نظامی

اتحادیه عرب در بیانیه‌ای حمایت خود از اقدامات «عبدالفتاح البرهان» رئیس شورای نظامی انتقالی سودان در خصوص انتقال سیاسی را اعلام کرد.

در این بیانیه آمده است که از زمان تشدید ناآرامی‌ها در سودان و عزل عمر البشير، اتحادیه عرب حمایت خود از تلاش‌های شورای نظامی انتقالی و گروه‌های سیاسی و مدنی سودان برای دستیابی به وفاق ملی جهت تحقق آمال و آرزوهای ملت را اعلام کرده است.

اتحادیه عرب همچنین بر ضرورت پایداری به گفت‌وگو به عنوان تنها وسیله تحقق انتقال سیاسی تأکید کرد و از جامعه جهانی خواست تا سودان را در این مرحله انتقالی برای دستیابی به ثبات یاری کنند.

تلاش نیروهای مسلح برای متفرق کردن تحصن‌کنندگان

انجمن مشاغل مستقل سودان که از معارضان این کشور است در بیانیه‌ای از تلاش‌های فرماندهی کل نیروهای مسلح برای متفرق کردن تحصن‌کنندگان در مقابل مقر فرماندهی ارتش خبر داد.

شورای نظامی انتقالی سودان پنجشنبه گذشته (۲۲ فروردین) به دنبال بیانیه ارتش این کشور که از سوی وزیر دفاع قرائت شد، تشکیل شد. عوض بن عوف در این بیانیه، عمر البشير، رئیس‌جمهوری سودان را از منصب خود برکنار کرد.

وزیر دفاع سودان، تعلیق قانون اساسی، لغو حکومت‌های محلی و حکومت مرکزی، اعمال ممنوعیت آمد و شد شبانه و تعیین دو سال برای انتقال به انتخابات و تشکیل دولت را اعلام کرده بود.

«عوض بن عوف» شامگاه روز جمعه، به دنبال اعتراض احزاب و گروه‌های سیاسی به ریاست او بر شورای نظامی انتقالی، از سمت خود استعفا داد و «عبدالفتاح البرهان» را به جانشینی خود معرفی کرد. با این حال تظاهرات و اعتراضات مردمی و احزاب به تشکیل شورای انتقالی نظامی کماکان ادامه دارد و آن‌ها خواستار تشکیل یک دولت غیر نظامی هستند.

شهرهای بزرگ سودان از ۱۹ دسامبر گذشته تقریباً شاهد تظاهرات روزانه مردم این کشور علیه اوضاع بد اقتصادی و معیشتی و گران شدن نان است و تا کنون به برکناری البشير از قدرت منجر شده است اما معترضان خواهان عزل تمامی عناصر نظام سابق هستند.